



Comune di santa fiora

Provincia di Grosseto

Ampliamento cimitero di Santa Fiora

COMPLETAMENTO MURO DI CINTA LATO NORD-OVEST
E COSTRUZIONE DI 120 LOCULI

Allegato

G.0

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

Data: maggio 2011

Progetto architettonico:

arch. Marcello Simonetti

Progetto strutturale :

CMN Progetti

Responsabile Unico del Procedimento: geom. Maurizio Onofri

Revisione:

Progetto preliminare
Progetto definitivo
Progetto esecutivo

Quadro Economico dei lavori

Completamento ampliamento cimitero di Santa Fiora e realizzazione di 120 loculi

PROGETTO DEFINITIVO

	Parziali	Totali
A. LAVORI		
1 - LAVORI A MISURA	€. 142 350,00	
<i>completamento ampliamento</i> €. 41 440,00		
<i>realizzazione loculi</i> €. 100 910,00		
2 - LAVORI A CORPO	€. 0,00	
€. 0,00		
IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA	€. 142 350,00	€. 142 350,00
3 - Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza	€. 6 847,00	
<i>oneri per la sicurezza</i> €. 6 847,00		
IMPORTO DEI LAVORI	€. 149 197,00	
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
1) - I.V.A. 10% sui lavori 10% €. 14 919,70	€. 14 919,70	
2) - Imprevisti (3% sui lavori) 3% €. 4 475,91	€. 4 475,91	
3) - Spese tecniche		
a) <i>relazione geologica</i> €. 925,50		
b) <i>progetto strutture</i> €. 11 856,00		
c) <i>collaudo statico</i> €. 2 000,00		
d) <i>incentivo progettazione</i> 2% €. 2 983,94		
e) <i>accertamenti di laboratorio</i> €. 1 000,00		
<i>Totale spese tecniche</i> €. 18 765,44	€. 18 765,44	
4) - Contributo Autorità Vigilanza	€. 225,00	
5) - Arrotondamento	€. 263,95	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€. 38 650,00	€. 38 650,00
Importo totale del progetto		€. 181 000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u> <nessuna> (SpCap 0) COMPLETAMENTO MURI AMPLIAMENTO CIMITERO (SpCat 1) Sottofondi con materiale di cava (Cat 1)							
1 01	Scavo a sezione obbligata e ristretta eseguito con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici e l'ausilio di mezzi manuali fino alla profondità di m. 2, per fondazioni, posa di tubazioni e cavi, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresa roccia, galestro da piccone, relitti di muratura etc., compreso ogni onere per opere complementari di tracciamento, regolarizzazione anche a mano delle pareti e dei piani escavati, carico e trasporto, onere di smaltimento a rifiuto dei materiali di risulta, eventuali sbadacchiate. tratto per acquedotto e fontane scavo raccolta rete raccolta acque		49,600 35,260	0,600 0,500	0,500 0,500	14,880 8,820		
	SOMMANO mc					23,700	14,00	331,80
2 03	Rinterro di scavo con materiali scevri di sostanze organiche, compresi: spianamenti, costipazione, pilonatura a strati non superiore a 30cm, bagnatura e necessari ricarichi, valutati per il volume effettivo in opera. Con materiali terroso proveniente dagli scavi. Retro muro recinzione acquedotto		64,000 14,520	1,100	1,200	84,480 14,520		
	SOMMANO mc					99,000	5,00	495,00
3 09	Sottofondo in pietrisco spezzato compreso stesura e compattazione eseguite con mezzi meccanici per spessore non inferiore a cm 20; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sottofondo loculi e muro	1,000	700,000		0,250	175,000		
	SOMMANO mc					175,000	33,00	5'775,00
4 09	Sottofondo in pietrisco spezzato compreso stesura e compattazione eseguite con mezzi meccanici per spessore non inferiore a cm 20; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. vialetto interno zona ingresso	1,000	280,000		0,300	84,000		
	SOMMANO mc					84,000	33,00	2'772,00
	Stutture in cemento armato (Cat 2)							
5 04	Conglomerato cementizio Rck 150 in opera per magroni o getti non armati. magrone su tutta l'area dell'ampliamento	1,000	130,000		0,150	19,500		
	SOMMANO mc					19,500	100,00	1'950,00
6 05	Conglomerato cementizio Rck 250 consistenza plastica in opera per fondazioni senza sollevamento, compreso cassaforme in legno per getti in calcestruzzo, compresi puntelli, montaggio, smontaggio e pulitura. Fondazioni muri recinzioni monte fondazioni muro recinzione di monte fondazioni muri scale loculi centrali	1,000 1,000 2,000	15,500 4,000 3,800	1,500 1,000 1,500	0,400 0,400 0,400	9,300 1,600 4,560		
	A R I P O R T A R E					15,460		11'323,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					15,460		11'323,80
	fondazioni muri ai lati del muro centrale	2,000	3,800	1,500	0,400	4,560		
	SOMMANO mc					20,020	180,00	3'603,60
7 06	Conglomerato cementizio Rck 250 consistenza plastica in opera per opere in elevazione, compreso sollevamento e ponteggi di servizio fino ad un'altezza massima di m. 4,50, cassaforme in legno per getti in calcestruzzo, compresi puntelli, montaggio, smontaggio e pulitura. Muri recinzione monte *(lung.=15,35+2,85) muri in elevazione ai lati del muro centrale	1,000	18,200	0,300	3,000	16,380		
		2,000	3,800	0,300	3,000	6,840		
	SOMMANO mc					23,220	220,00	5'108,40
8 07	Realizzazione di colonna del portale di ingresso realizzato in conglomerato cementizio Rck 300 consistenza plastica in opera per opere in elevazione, compreso formazione di opere di carpenteria e casseartura in legno per realizzazione di rastremature e successivo disarmo, compreso sollevamento e ponteggi di servizio fino ad un'altezza massima di m. 4,50.					4,800		
	SOMMANO mc					4,800	450,00	2'160,00
9 08	Armatura in acciaio ad aderenza migliorata tipo Fe B 44 k controllato, in opera compreso ogni onere per sfridi e legature. Fondazione elevazione colonne	20,020			60,000	1'201,200		
		23,220			60,000	1'393,200		
		4,800			60,000	288,000		
	SOMMANO Kg					2'882,400	1,50	4'323,60
	Rivestimenti in pietra e pavimentazioni (Cat 3)							
10 13	Fornitura e posa in opera di soglie in lastre di Peperino di Viterbo dello spessore cm. 4, leggermente bocciardato sulla faccia che rimane a vista, compreso il livellamento e la regolarizzazione dei piani di posa. Il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Portali di ingresso Scale interne Testate rampa	2,000	2,400	0,650		3,120		
	SOMMANO mq					3,120	130,00	405,60
	Pozzetti, tubazioni, impianti (Cat 4)							
11 16	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a., senza sifone, completo di COPERCHIO IN CLS, delle dimensioni interne cm 40x40x60, compreso scavo, platea e rinfianchi in calcestruzzo Rck 150 dello spessore non inferiore a cm 10, collegamento alle tubazioni, reinterro, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Collegamento scarico tetti loculi a fognatura Impianto elettrico					18,000		
						2,000		
	SOMMANO cadauno					20,000	130,00	2'600,00
12 17	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a. senza sifone in opera, completo di GRIGLIA IN GHISA,							
	A RIPORTARE							29'525,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							29'525,00
	delle dimensioni interne cm 40x40x60 compreso scavo, platea e rinfianchi in calcestruzzo Rck 150 di spessore non inferiore a cm. 10, collegamento alle tubazioni, reinterro, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Raccolta acque vialetti interni					12,000		
	SOMMANO cadauno					12,000	185,00	2'220,00
13 18	Fornitura e posa in opera di tubi in P.V.C. spessorato per fognature diametro 160 mm, del tipo a bicchiere, compresi i collanti, scavo, la formazione del letto di posa con sabbia per uno spessore di cm 15 , il rinfianco e la copertura fino a cm 10 sopra il cervello della tubazione in sabbia, gli strati successivi di rinterro in materiali sciolti e costipati; ogni pezzo speciale sarà valutato pari a ml. 1,00 di tubazione dello stesso diametro.							
	raccolta acqua vialetti	1,000	60,000			60,000		
	raccolta acque esterno cimitero	1,000	32,000			32,000		
	SOMMANO ml					92,000	25,00	2'300,00
14 20	Fornitura e posa in opera di tubi in P.V.C. spessorato per fognature diametro 200 mm, del tipo a bicchiere, compresi i collanti, scavo, la formazione del letto di posa con sabbia per uno spessore di cm 15 , il rinfianco e la copertura fino a cm 10 sopra il cervello della tubazione in sabbia, gli strati successivi di rinterro in materiali sciolti e costipati; ogni pezzo speciale sarà valutato pari a ml. 1,00 di tubazione dello stesso diametro.							
	raccolta acque esterno cimitero	1,000	30,000			30,000		
	SOMMANO ml					30,000	35,00	1'050,00
15 23	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato diam. 63., compreso scavo e reinterro. impianto elettrico							
	SOMMANO ml		55,000			55,000		
	SOMMANO ml					55,000	11,00	605,00
16 25	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità UNI 7441 per condotte in pressione di acqua potabile, compresi giunti e pezzi speciali, letto e rinterro del tubo per circa 20cm di spessore con sabbione, rinterro della parte rimanente con terreno di scavo fino al piano di campagna ed ogni altro onere. Diametro esterno mm 20 PN 16. alimentazione fontane da punto di allaccio							
	SOMMANO ml		110,000			110,000		
	SOMMANO ml					110,000	14,00	1'540,00
17 24	Opere di allaccio alla condotta principale acquedotto pubblico, compreso pezzi speciali, riduzioni, saracinesca, pozzetto di manovra delle dimensioni 60x60x80, scavi e rinterri. Zona esterna lato nord cimitero							
	SOMMANO cadauno					1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	300,00	300,00
	Opere in ferro e arredi (Cat 5)							
	A RIPORTARE							37'540,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'540,00
18 11	Fornitura e posa in opera di cancello in ferro apertura a due volate, eseguito con ferri di sezione quadrata e rettangolare, fascette, bullonatura, montanti di ancoraggi, come da disegno esecutivo, per un peso medio di 40 kg/mq, compreso una mano di antiruggine e due mani di vernice grafite, completo di ancoraggi, zanche, organi di scorrimento e di chiusura con serratura colpo tipo Yale, maniglia a leva, paletto di bloccaggio ed ogni altra opera per dare i lavori finiti a regola d'arte. Larghezza = mt. 2.40; H= 3.20	1,000			330,000	330,000		
	SOMMANO Kg/mq					330,000	10,00	3'300,00
19 26	Fornitura e posa in opera di fontana artistica in fusione di ghisa, a pilastrino (H= 1,20 m. circa), compreso realizzazione di basamento in c.a mt .0.90x0.90x0.30(H), rubinetteria e pezzi speciali, opere di allaccio alla condotta dell'acquedotto, opere di allaccio alla fognatura e quant'altro occorra per dare l'opera funzionante. Zona ampliamento					2,000		
	SOMMANO cadauna					2,000	300,00	600,00
	NUOVI LOCULI (SpCat 2) Stutture in cemento armato (Cat 2)							
20 05	Conglomerato cementizio Rck 250 consistenza plastica in opera per fondazioni senza sollevamento, compreso cassaforme in legno per getti in calcestruzzo, compresi puntelli, montaggio, smontaggio e pulitura. fondazioni loculi blocco D fondazioni loculi blocco D1 fondazioni loculi blocco D zona pavimentazione fondazioni loculi blocco D1 zona pavimentazione	1,000 1,000 1,000 1,000	11,300 11,300 11,300 11,300	3,000 3,000 2,000 2,000	0,500 0,500 0,300 0,300	16,950 16,950 6,780 6,780		
	SOMMANO mc					47,460	180,00	8'542,80
21 08	Armatura in acciaio ad aderenza migliorata tipo Fe B 44 k controllato, in opera compreso ogni onere per sfridi e legature. Blocco D fondazione Blocco D1 fondazione	1,000 1,000	23,730 23,730		60,000 60,000	1'423,800 1'423,800		
	SOMMANO Kg					2'847,600	1,50	4'271,40
22 27	Conglomerato cementizio Rck 250 consistenza plastica in opera per opere in elevazione, compreso sollevamento e ponteggi di servizio fino ad un'altezza massima di m. 4,50. Per spessori anche inferiori a cm. 12 e non sotto a cm. 5. Compreso cassaforma in legno per opere in elevazione quali travi, pilastri, solette piene, piattabande, fino ad un'altezza di m. 5,00 dal piano di appoggio, data in opera per getti in calcestruzzo, compresi puntelli, montaggio, smontaggio e pulitura, compreso ponteggi di servizio fino ad un'altezza massima di m. 4,50. Con casseformi anche a perdere. Blocco D Parete perimetrale *(lung.=2,90+11,10+2,90) Blocco D Timpani Parete retro *(par.ug.=3,00*1) Blocco D Timpani Parete fronte *(par.ug.=3*1,75) Blocco D Setti interni loculi Blocco D Solette loculi Blocco D Setti ossari Blocco D Setto di fondo Blocco D Soletta ossari	3,000 5,250 11,000 6,000 2,000 1,900 1,900	16,900 2,700 2,700 2,700 1,050 1,900 1,900	0,200 0,200 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	4,600 3,900 0,100 0,350 0,450 1,050	15,550 0,600 0,530 11,580 17,330 0,070 0,090 0,200		
	A R I P O R T A R E					45,950		54'254,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					45,950		54'254,20
	Blocco D Soletta di copertura		11,700	5,350	0,150	9,390		
	Blocco D Buttafuori *(larg.=((0,30*0,50)))	2,000	0,500	0,150		0,150		
	Blocco D1 Parete perimetrale *(lung.=2,90+11,10+2,90)		16,900	0,200	4,600	15,550		
	Blocco D1 Timpani Parete retro *(par.ug.=3,00*1)	3,000		0,200		0,600		
	Blocco D1 Timpani Parete fronte *(par.ug.=3*1,75)	5,250		0,100		0,530		
	Blocco D1 Setti interni loculi	11,000	2,700	0,100	3,900	11,580		
	Blocco D1 Solette loculi	6,000	2,700	10,700	0,100	17,330		
	Blocco D1 Setti ossari	2,000	1,050	0,100	0,350	0,070		
	Blocco D1 Setto di fondo		1,900	0,100	0,450	0,090		
	Blocco D1 Soletta ossari		1,900	0,100	1,050	0,200		
	Blocco D1 Soletta di copertura		11,700	5,350	0,150	9,390		
	Blocco D1 Buttafuori *(larg.=((0,30*0,50)))	2,000	0,500	0,150		0,150		
	SOMMANO mc					110,980	410,00	45'501,80
23 08	Armatura in acciaio ad aderenza migliorata tipo Fe B 44 k controllato, in opera compreso ogni onere per sfridi e legature.							
	Blocco D elevazione	1,100	55,490		90,000	5'493,510		
	Blocco D1 elevazione	1,100	55,490		90,000	5'493,510		
	Blocco D1 elevazione					-0,050		
	Sommano positivi Kg					10'987,020		
	Sommano negativi Kg					-0,050		
	SOMMANO Kg					10'986,970	1,50	16'480,45
	Coperture con guaine impermeabilizzanti, opere da lattoniere (Cat 6)							
24 29	Impermeabilizzazione di preparazione per la successiva posa in opera di guaina autoprotetta con lamina di rame, eseguita con membrana bituminosa armata con velo di vetro sp.4mm, posta in opera con fiamma.							
	Blocco D		11,500	5,400		62,100		
	Blocco D1		11,500	5,400		62,100		
	SOMMANO mq					124,200	11,00	1'366,20
25 28	Impermeabilizzazione con membrana bituminosa armata con velo di vetro, spessore mm 4, autoprotetta con lamina superficiale in rame ricotto, goffrato di spessore 8/100, posta a fiamma; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.							
	Blocco D		11,500	5,400		62,100		
	Blocco D1		11,500	5,400		62,100		
	SOMMANO mq					124,200	50,00	6'210,00
26 31	Fornitura e posa in opera di discendenti in rame a sezione rettangolare, compreso l'ancoraggio alla gronda e alle pareti verticali. □ Fornitura e posa in opera di canali sviluppo 330 mm e discendenti in rame a sezione circolare diametro 80 mm , spessore 8/10, compreso l'ancoraggio alla gronda e alle pareti verticali.							
	Blocco D discendenti	4,000	5,000			20,000		
	Blocco D canali	2,000	4,950			9,900		
	Blocco D1 discendenti	4,000	5,000			20,000		
	Blocco D1 canali	2,000	4,950			9,900		
	Blocco D1 canali	1,000	0,030			0,030		
	A RIPORTARE					59,830		123'812,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					59,830		123'812,65
	SOMMANO ml					59,830	25,00	1'495,75
	Rivestimenti in pietra e pavimentazioni (Cat 3)							
27 32	Travertino stuccato e levigato spessore cm 2 in lastre lucidate sul piano e nella costa in vista, con spigoli leggermente smussati, escluse lavorazioni speciali, per scalini, davanzali, soglie, stipiti, rivestimenti etc. Blocco D1 liste di rivestimento: solette Blocco D1 liste di rivestimento: setti laterali Blocco D1 rivestimento timpani	6,000 2,000 3,000	10,700 4,100 1,300		0,100 0,200	6,420 1,640 3,900		
	SOMMANO mq					11,960	62,00	741,52
28 33	Blocchetti di Travertino stuccato e levigato, avente dime ... ati (cm 64x35) in vista, con spigoli leggermente smussati. □ Blocchetti di Travertino stuccato e levigato, avente dimensioni cm. 64x35x10, lucidato su un fronte (Cm10x64) e sui due lati (cm 64x35) in vista, con spigoli leggermente smussati. □ cadauno □ 46,57 Blocco D1 setto divisorio loculi	5,000	11,000			55,000		
	SOMMANO cadauno					55,000	50,00	2'750,00
29 34	Travertino stuccato e levigato spessore cm 3 in lastre lu ... per scalini, davanzali, soglie, stipiti, rivestimenti etc. □ Travertino stuccato e levigato spessore cm 3 in lastre lucidate sul piano e nella costa in vista, con spigoli leggermente smussati, escluse lavorazioni speciali, per scalini, davanzali, soglie, stipiti, rivestimenti etc. □ mq □ 50,31 Blocco D1 lastra superiore e inferiore ossari * (par.ug.=2*5) Blocco D1 lastre laterali ossari *(par.ug.=2*5) Blocco D1 Pavimento *(par.ug.=(1,90*5,70)+(5,90*2,70)) Blocco D1 Lastra superiore ed inferiore loculi * (par.ug.=2*60)	10,000 10,000 26,760 120,000	0,420 0,350	0,360 0,360		1,510 1,260 26,760 34,560		
	SOMMANO mq					64,090	73,00	4'678,57
30 36	Cordonato in travertino stuccato e levigato, altezza da 25 cm, larghezza 8 cm. Blocco D pavimentazione Blocco D1 pavimentazione		11,300 11,300			11,300 11,300		
	SOMMANO ml					22,600	18,74	423,52
31 42	Posa in opera di pavimenti in marmo in lastre rettangolari di misure commerciali (esclusa la fornitura) con malta di allettamento comprese: manovalanza, tagli, formazione di quartabuoni, eventuali riprese di mantelline, boiaccatura e accurata pulizia finale; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Blocco B pavimenti Blocco B1					20,900 26,715		
	SOMMANO mq					47,615	26,29	1'251,80
32 40	Posa in opera di zoccolini battiscopa e liste di rivestimento in marmo di qualsiasi tipo (esclusa la fornitura) posati con malta bastarda o con collanti, e compresi: manovalanza, taglio, formazione di							
	A RIPORTARE							135'153,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							135'153,81
	quartabuoni, ripresa delle mantelline, stuccatura e pulizia accurata; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Blocco B liste Blocco B1					11,960 11,960		
	SOMMANO m2					23,920	6,94	166,00
33 37	Posa in opera di soglie, davanzali, riquadri di porte, finestre e loculi in lastre per uno spessore fino a cm 4 in pietra o marmo, comprendente: regolarizzazione dei piani di posa, muratura, stuccatura e stilatura dei giunti con malta cementizia, ove occorrente; compresi fissaggio ed eventuali zanche di ancoraggio e fori per bocchette, ripristino della muratura e dell'intonaco nelle zone adiacenti alla posa, esclusa la fornitura delle lastre; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Blocco B riquadri loculi Blocco B1 riquadri loculi					37,330 37,340		
	SOMMANO mq					74,670	40,00	2'986,80
34 43	Posa in opera di cordonato in travertino (esclusa la fornitura) larghezza cm 8-12, h cm 20-27, murato con malta cementizia a q.li 3,5 di cemento R 325 , compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a q.li 4,5 di cemento R 325, compreso fondazione in cls. Rck 150; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Blocco B Blocco B1					11,300 11,300		
	SOMMANO ml		11,300 11,300			22,600	23,69	535,39
35 38	Posa in opera di blocchetti di travertino dimensioni cm. 64x35x10, murati perfettamente a piombo, comprendente materiali di allettamento, stuccatura e stilatura dei giunti con malta cementizia e pulizia finale; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Blocco B1 setti divisori loculi					35,200		
	SOMMANO ml		35,200			35,200	40,00	1'408,00
	Pozzetti, tubazioni, impianti (Cat 4)							
36 31	Impianto di illuminazione dei loculi realizzato in bassa tensione con cavi isolati delle idonee sezioni da inserire all'interno dei tubi guaina in PVC pesante flessibile a norme CEI, compresi i pozzetti e le scatole di derivazione stagne, le apparecchiature di comando, le assistenze murarie ed ogni altro onere: per ogni punto luce. Blocco B1					60,000		
	SOMMANO cadauno					60,000	35,00	2'100,00
	ONERI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI SICUREZZA (SpCat 3) Oneri per l'attuazione del PSC (Cat 7)							
37 00	Oneri per l'attuazione del piano di sicurezza e coordinamento Oneri di cui al PSC					1,000		
	A R I P O R T A R E					1,000		142'350,00

